[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от 27 ноября 2015 года № 86
Об утверждении Положения об оплате труда  выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе в Палехском муниципальном районе
(в ред. решений Совета от 21.12.2017 № 96, от 17.12.2018 № 87, от 23.12.2019 № 87,

от 26.11.2020 № 81, от 24.12.2020 № 85, от 23.12.2021 № 90)
                   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Уставом Палехского муниципального района,
Совет Палехского муниципального района  РЕШИЛ:

                 1. Утвердить Положение об оплате труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Палехском муниципальном  районе согласно приложению.

     2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.

     3. Настоящее решение вступает в силу с 01.12.2015 года.

Зам. Главы администрации-

руководитель аппарата администрации,

исполняющий полномочия Главы

Палехского муниципального района                                                   С.Г.Бабанов

                                      Приложение

к решению Совета

Палехского муниципального района

от                            №
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда  выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия

 на постоянной основе в Палехском муниципальном районе
                       Настоящее Положение принято в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Уставом Палехского муниципального района.

1.Сфера действия Положения

                      Настоящее Положение устанавливает систему оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Палехском муниципальном районе (далее лица, замещающие выборные должности в органах местного самоуправления Палехского муниципального района).

2. Денежное вознаграждение лиц, замещающих выборные

должности в органах местного самоуправления Палехского

муниципального района

                      Денежное вознаграждение (должностной оклад) лиц, замещающих выборные должности в органах местного самоуправления Палехского муниципального района, устанавливается в размере согласно приложению к Положению «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Палехском муниципальном районе».

                      Лицам, замещающим выборные должности в органах местного самоуправления Палехского муниципального района, устанавливаются следующие дополнительные выплаты:

                      - ежемесячное денежное поощрение в размерах согласно приложению к Положению;

                      - ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере и порядке, определяемом законодательством Российской Федерации;
                      - единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску в размере двух  денежных вознаграждений (должностных окладов);
                      - премия за достигнутые результаты работы и иные предусмотренные законодательством выплаты в размере трех денежных вознаграждений (должностных окладов);
                              3. Порядок планирования средств по фонду оплаты труда

                       При планировании фонда оплаты труда  лиц, замещающих выборные должности в органах местного самоуправления Палехского муниципального района, сверх суммы средств, направляемых для выплаты денежного вознаграждения (должностного оклада) и ежемесячного денежного поощрения, предусматриваются (в расчете на год) средства на выплату ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, исчисленной исходя из конкретных надбавок, устанавливаемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, средства на единовременную выплату к ежегодному оплачиваемому отпуску, а также средства на выплату премии за достигнутые результаты работы и иные предусмотренные законодательством выплаты в размере семи денежных вознаграждений (должностных окладов).
                        Расходы на денежное вознаграждение (должностной оклад),  дополнительные выплаты и иные выплаты  для лиц, замещающих выборные  должности в органах местного самоуправления Палехского муниципального района предусматриваются, решением Совета Палехского муниципального района о бюджете муниципального района на соответствующий год.

                        Финансирование денежного вознаграждения (должностного оклада), дополнительных выплат и иных выплат, за счет внебюджетных средств не допускается.

                        Денежное вознаграждение (должностной оклад) ежегодно увеличивается (индексируется) в соответствии с решением Совета Палехского муниципального района о бюджете Палехского муниципального района на соответствующий год и плановый период с учетом уровня инфляции (потребительских цен). При увеличении (индексации) денежного вознаграждения (должностного оклада) его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
Приложение

к Положению об оплате труда

  выборных должностных лиц

местного самоуправления,

 осуществляющих свои полномочия

 на постоянной основе в

Палехском муниципальном районе
В соответствии со статьей 8 Решения Совета от 21.12.2017 года № 96 «О бюджете Палехского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» установлен размер увеличения (индексации) денежного вознаграждения  (должностного оклада) выборных должностных лиц органов местного самоуправления Палехского муниципального района с 01.01.2018 года равный 1,04.
В соответствии со статьей 8 Решения Совета от 17.12.2018 года № 87 «О бюджете Палехского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» установлен размер увеличения (индексации) денежного вознаграждения  (должностного оклада) выборных должностных лиц органов местного самоуправления Палехского муниципального района с 01.10.2019 года равный 1,044.
В соответствии со статьей 8 Решения Совета от 23.12.2019 года № 87 «О бюджете Палехского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» установлен размер увеличения (индексации) денежного вознаграждения  (должностного оклада) выборных должностных лиц органов местного самоуправления Палехского муниципального района с 01.10.2020 года равный 1,042.
В соответствии со статьей 9 Решения Совета от 24.12.2020 года № 85 «О бюджете Палехского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» установлен размер увеличения (индексации) денежного вознаграждения  (должностного оклада) выборных должностных лиц органов местного самоуправления Палехского муниципального района с 01.10.2021 года равный 1,04.
В соответствии со статьей 6 Решения Совета от 23.12.2021 года № 90 «О бюджете Палехского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» установлен размер увеличения (индексации) денежного вознаграждения  (должностного оклада) выборных должностных лиц органов местного самоуправления Палехского муниципального района с 01.10.2022 года равный 1,052.
Денежное вознаграждение (должностной оклад)
и ежемесячное денежное поощрение выборных

должностных лиц органов местного самоуправления

Палехского муниципального района

	Денежное вознаграждение (должностной оклад)
(рублей)
	Ежемесячное  денежное поощрение

в денежном вознаграждении          (должностном окладе)

	Глава Палехского муниципального района
	31659
	2,4